transporte escolar para os alunos da rede municipal e estadual de ensino, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Barra do Mendes/BA, onde foi vencedor do certame a empresa: ARAUJO ALVES 
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ n.º 10.895.208/0001-70 com um valor 
Global de R$ 4.991.786,00 (quatro milhões novecentos e noventa e um mil 
setecentos e oitenta e seis reais). Barra do Mendes – Ba, 15 de outubro de 2025. 
MANOEL GABRIEL DOS SANTOS – PREFEITO. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N.º. 012/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
021609/2025 Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de

[...]

serviços de transporte escolar para os alunos da rede municipal e estadual de ensino, 
em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Barra do Mendes/BA, onde foi vencedor do certame a empresa: ARAUJO ALVES 
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ n.º 10.895.208/0001-70 com um valor 
Global de R$ 4.991.786,00 (quatro milhões novecentos e noventa e um mil 
setecentos e oitenta e seis reais). Após análise do processo, e, estando o mesmo de 
acordo com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, 
ficam convocados os licitantes vencedores para a assinatura do termo de contrato, nos 
termos do art. 71 IV, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.